
 

 

平素は、JA事業に格別なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和６年産水稲については、概ね９月中旬にて刈り取りが終了しました。 

現在明和地区では、約２６，０００袋の出荷をいただいています。（９月末時点） 

 米の等級につきましては、高温の影響により、乳白粒が多く、1等比率が低くなっていま

す。 

また、秋冬野菜の定植も９月下旬にて概ね終了しましたが、昨年度に続きヨトウムシの発

生が非常に多く、管内でも多くの被害が確認されている状況です。 

 

☆令和６年産米の集荷について 

 １袋でもお米がありましたら、JAに出荷いただきますよう、宜しくお願い致します。 

☆令和７年産水稲種子の注文について 

  令和７年産水稲種子の注文書の提出がまだの方、今からのご注文でも間に合いますので、
営農センターまたは最寄りの支店までご提出をお願いします。              

☆令和７年度用 水稲培土・肥料・農薬注文書の配布について     

  昨年度予約注文をいただいた方を対象に、水稲培土・肥料・農薬注文書を配布させてい

ただきました。注文期日は１１月末日となっております。ご不明な点がございましたら、

明和営農センターまでお問い合わせください。本年度につきましても、ご注文のほど宜し

くお願い致します。 

☆チョウ目害虫の発生に注意！！ 

  管内で豆類・ねぎ・秋冬野菜などでヨトウムシ・タバコガ・コナガなどのチョウ目害虫

の発生が多発しています。皆様の圃場でも発生が確認されましたら早急に防除をお願いし

ます。また使用する農薬などの相談は営農センターまでご連絡ください。 

 明和営農センター営業時間の変更について 

 １０月～3月中旬及び 5月中旬～8月中旬の農閑期は 

 平日のみの営業とさせていただきます。 

 ※青果物集荷は今まで通り行います。 

 ※お間違えのないようによろしくお願い致します。 

℡ 明和営農センター  ５２－３０４７ 

             裏面には、営農フェアのご案内を記載しておりますので、ご覧下さい。 




